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از میان خبرها

 اقتصادی 

اخبار

اقتصادی

رئیس هیئت مدیره شرکت عمران 
شهرهای جدید خبر داد؛

 تسریع در اجرای قطار برقی
 مشهد گلبهار چناران و عقد تفاهم 

با قرارگاه خاتم

سرپرست شــرکت عمران شــهرهای جدید کشور 
در دیدار با اســتاندار خراسان رضوی اعلام کرد: با 
تاکید وزیر راه و شهرســازی مبنی بر توجــه ویژه بر 
خدمات زیرســاختی و زیربنایی شــهرهای جدید، 
اجرای پــروژه قطــار برقی مشــهد گلبهــار چناران 
تســریع می شــود که در همیــن زمینــه در روزهای 
پایانی ســال 140۲ تفاهــم نامه تکمیــل کارهای 
باقی مانده عمرانی و تأمین ناوگان با قرارگاه خاتم 

الانبیا)ص( امضا شد.
به گزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی 
ســعید غفــوری رئیــس هیئت مدیــره و سرپرســت 
شــرکت عمران شــهرهای جدیــد کشــور در دیدار 
استاندار خراسان رضوی اعلام کرد: حسب تأکید 
وزیر راه و شهرسازی مبنی بر توجه ویژه بر خدمات 
زیرساختی و زیربنایی شهرهای جدید و در اجرای 
پروژه قطــار برقی مشــهد گلبهــار چناران تســریع 
خواهد شــد. در همیــن زمینــه در روزهــای پایانی 
سال 140۲ تفاهم نامه تکمیل کارهای باقی مانده 
عمرانی و تأمین ناوگان با قرارگاه خاتم الانبیا )ص( 

به امضا رسید.

 معاون قضایی دادگستری خراسان رضوی 
خبر داد

شناسایی ۱۲ مظنون به فرار 
مالیاتی در استان

معاون قضایی دادگستری خراســان رضوی گفت: 
1۲ مظنون به فرار مالیاتی با استفاده از کارت های 
بازرگانــی در خراســان رضــوی در پــی اقدامــات 
پیشــگیرانه در این حــوزه، شناســایی و بــرای آن ها 
پرونده قضایی تشکیل شد.به گزارش روابط عمومی 
دادگستری خراســان رضوی، ســید امیر مرتضوی 
افزود: طبق بند هفتم قانون مالیات های مستقیم و 
ماده 33 مکرر قانون اصلاح قانــون مبارزه با قاچاق 
 کالا و ارز، اجــاره دادن کارت بازرگانــی جــرم تلقی
 می شــود و ضمن اعمــال مجــازات هــای مربوطه و 
ابطال کارت بازرگانی، در صورت احراز فرار مالیاتی، 
مجازات تعزیــری درجه ۶ برای مرتکــب یا مرتکبان 
نیــز اعمــال خواهد شــد.وی اضافــه کــرد: معاونت 
قضایی دادگستری خراسان رضوی ضمن شناسایی 
اشخاصی که از طریق کارت های بازرگانی اقدام به 
فرار مالیاتی کرده اند، مشخصات آن ها را در اختیار 
مدیر کل امور مالیاتی اســتان قرار داده اســت که از 
فهرست معرفی شده، 1۲ نفر مظنون شناخته شدند.

استاندار خراسان رضوی در دیدار با مجمع 
نمایندگان استان مطرح کرد

نیاز 4500 میلیاردی پروژه های آبی 
استان

اســتاندار خراســان رضوی گفت: تعداد 10 پروژه 
آبی به ارزش 4 و نیم همت طراحی شده است تا در 

این حوزه مشکلی نداشته باشیم.
بــه گــزارش اداره کل روابــط عمومی اســتانداری 
خراســان رضــوی، یعقوبعلــی نظــری در دیــدار با 
منتخبان مردم در دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی که در محل استانداری برگزار شد، ضمن 
بیان گزارشــی اجمالی از اقدامات صــورت گرفته 
به جزئیاتــی از حوزه های مختلف اســتان پرداخت 
و بیان کرد: بر اساس گزارش های رسیده، افزایش 
ضریب جاده های اســتان 3 درصد بــوده در حالی 
که ترافیک جاده های اســتان به دلایــل مختلف از 
جمله افزایش ترانزیت و حجم زائر حدود 1۲ درصد 
افزایش داشته که اگر بخواهیم جاده ها ترمیم شده 
و ظرفیت لازم جبران شود به اعتباری بالغ بر ۲0 تا 

۲5 همت نیاز است.
اســتاندار خراســان رضــوی در همین بــاره افزود: 
بــا توجــه بــه اعتبــارات محــدود اســتان، راهبــرد 
مولدســازی بســیار می تواند راهگشا باشــد که در 
این راستا 5 بســته به ارزش۲3 همت را با اهدافی 
مانند افزایــش 3 هزار تخت بیمارســتانی، احداث 
5 هزار کلاس درس و اجــرای پروژه های برق و آب 

مصوب کرده ایم.

رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد:

افزایش قیمت در میوه های 
جالیزی نخواهیم داشت

رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد گفت: امسال در 
بارهای جالیزی مانند هندوانه و ملون که این روزها 
به صورت فــراوان تامین می شــود، افزایش قیمت 
نخواهیم داشــت. با توجه به این که در آغاز تامین و 
عرضه این میوه ها، قیمت ها به صورت مناسبی است 
بار گرانی نداریم.محمد قنبری شکوه در گفت وگو 
با ایسنا با اشــاره به ذخیره ســازی 400 تن پرتقال 
و ۲00 تــن ســیب درختی بــرای ایام نــوروز اظهار 
کرد: این مقدار در 1۲ جایگاه ما توزیع شده است. 
تاکنــون نزدیک به 85 تــن پرتقال و ۷5 تن ســیب 
درختی به فروش رسیده است.وی ادامه داد: سیب 
درختی با کیفیت عالی در بــازار کیلویی ۲8 هزار 
تومان و پرتقال نیز به صورت پلاســتیکی با قابلیت 
نگهداری بسیار بالا در سطح شهر کیلویی ۲1 هزار 
و 500 تومان برای مصرف کنندگان عرضه شــده 
است. همچنین خرمای رطب نیز کیلویی ۹5 هزار 

تومان در غرفه های ما عرضه شده است.

معاون امور زائران استانداری گفت: ۹ میلیون 
و ۷4۷ هزار و ۲5۷ زائر و مســافر از 15 اسفند 
پارسال تا 13 فروردین ماه جاری به این مشهد 
سفر کرده اند.تقارن آغاز سال جدید و ماه مبارک 
رمضان پیش بینی های مختلفی را درباره میزان 
زائرانی که به مشهد مراجعه می کنند به دنبال 
داشت. بعضی گمان می کردند ممکن است به 
دلیل ماه رمضان تعداد سفرها به مشهد کاهشی 
باشد و عده ای نیز معتقد بودند بسیاری از مردم 
فرصت تعطیلات را غنیمت خواهند شمرد و در 
شــب های قدر خود را به مشهد خواهند رساند 
حتی ممکن اســت با قصــد 10 روز در مشــهد 
حضور پیدا کنند تا روزهای معنوی ماه رمضان را 
در مجاورت بارگاه امام رئوف سپری کنند. برای 
مثال استاندار با اشاره به همزمانی ماه مبارک 
رمضان با نوروز در سال جدید، احتمال بیشتر 
شــدن مدت ماندگاری زائران در این اســتان را 
به میزان چشــمگیری افزایشــی توصیف کرد. 
در نتیجه، مسئولان استانی پیش بینی حضور 

حدود 10 میلیون زائر را داشتند.

مسافرت حدود 10 میلیون زائر و 	 
مسافر به مشهدالرضا)ع(

بــه گفته معــاون امــور زائــران اســتانداری ۹ 

میلیون و ۷4۷ هــزار و ۲5۷ زائر و مســافر از 
15 اسفند پارسال تا 13 فروردین ماه جاری 

به این مشهد سفر کرده اند.
گنابادی نژاد گفت: از این تعداد ۷0۲ هزار و 
88 نفر از طریق حمل و نقل جــاده ای، 50۶ 
هزار و 41۶ نفر از طریق راه آهن، ۲84 هزار و 
40۲ نفر از طریق فرودگاه و 8 میلیون و ۲54 
هــزار و 351 نفر با وســیله نقلیه شــخصی در 
این ایام به اســتان و مشــهد الرضا )ع( مشرف 
شده اند.جانشین رئیس ستاد اجرایی خدمات 

سفر اســتان پیش تر بیان کرده بود: با توجه به 
این که برخی زائــران برای حضور در مراســم 
شــب های قدر حرم مطهــر رضوی به مشــهد 
می آیند، اکنون موج سوم ســفر به مشهد آغاز 
شده است.وی با بیان این که پیش بینی های 
لازم بــرای اقامــت زائــران در بخش رســمی، 
موقت و اضطراری اســتان انجام شــده است، 
افــزود: میانگیــن ضریــب اشــغال واحدهای 
اقامتی افزایش یافته و طی شبانه روز گذشته 
در واحدهای اقامتی رسمی مشهد ۶0 درصد، 

واحدهــای موقــت ۶0 درصــد و واحدهــای 
اضطــراری 43 درصد بــوده اســت.گنابادی 
نژاد گفت: همچنین میانگین ضریب اشــغال 
واحدهــای اقامتــی رســمی در اســتان ۶۲ 
درصــد، میانگین ضریــب اشــغال واحدهای 
موقــت ۶0 درصــد و اضطــراری 43 درصــد 
بوده است که براســاس این آمار هنوز ظرفیت 
بــرای پذیرش مســافر در ایــن مراکــز اقامتی 

وجود دارد.

افزایش تعداد مسافران نسبت به سال 	 
گذشته در مشهد

طبق آخریــن آمارها طی نــوروز 140۲ بیش از 
۹.5 میلیون زائر وارد مشهد مقدس شده بودند. 
در نتیجــه تعداد مســافران بــه مشــهد در نوروز 
1403 نســبت به 140۲ افزایشی بوده است. 
به گفته گنابادی نژاد، تعطیــلات نوروز 140۲ 
از مجمو ع مســافران ۶ میلیون و 135 هزار نفر 
- شب در اماکن اقامتی رسمی مشهد و بقیه در 
اماکن موقت و اضطراری مشــهد طی این مدت 
اسکان داده شــده بودند؛ به عبارتی ۶0 درصد 
زائران در اماکن رســمی اقامــت کرده اند و 40 
درصد دیگر در اماکن اضطراری و غیررسمی و 
موقت ازجمله در مدارس مشهد اسکان یافته اند.

آمار سفر زائران و مسافران به استان و مشهد در نوروز 1403 اعلام شد

مشهد میزبان 9.7 میلیون زائر نوروزی

بر اساس داده های مرکز آمار درباره وضعیت شاخص قیمت مصرف 
کننده در استان در پایان اسفند سال گذشته، نرخ تورم سالانه برای 
گروه کالاهای غیر خوراکــی و خدمات به 43 درصد رســید و گوی 
سبقت را سرانجام از مواد غذایی با نرخ تورم 4۲.۶ گرفت.داده های 
مرکز آمار کشور نشان می دهد، شاخص کل تورم استان در اسفند ماه 
4۲.۹ درصد سالانه، تورم نقطه به نقطه به 3۲.5 درصد تنزل پیدا 
کرد و تورم ماهانه نیز به ۲.۲ درصد رسیده است. این داده ها نشان 
می دهد تورم در اســتان خراسان رضوی نســبت به متوسط کشور 
بالاتر و متوسط تورم سالانه کشور کمتر از 41 درصد بوده است.در 
گروه خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات نیز خانوارهای استان 
تورم سالانه 4۲.۶ درصدی و بالاتر از متوسط کشور را در اسفند ماه 

داشته اند و نرخ تورم ماهانه نیز 1.۷ درصد بوده است؛ اما در شاخص 
تورم نقطه به نقطه در اسفند ماه شاخص ۲4 درصدی در استان در 
پایان اسفند ماه نشان می دهد که بیانگر آن است که تورم در اسفند 
ماه 140۲ تنها ۲4 درصد نسبت به اسفند ماه سال 1401 افزایش 
داشته است.اما در گروه کالاهای غیرخوراکی و خدمات وضعیت به 
گونه ای دیگر است و پیرو گزارش های پیشین وضعیت گرانی در این 
گروه برای مردم اســتان گرانی محسوســی را در حال تجربه کردن 
است. همچنین نرخ تورم این گروه کالاها رو به رشد بوده و نرخ تورم 
43 درصدی را ثبت کرده اســت. نرخ تورم نقطه بــه نقطه این گروه 
کالاها نیز به 3۷ درصد رســیده که حداقل 13 درصد بالاتر از مواد 

غذایی بوده است.

بر اساس آمار شاخص قیمت مصرف کننده در اسفند 1402مشخص شد

سبقت تورم خدمات از مواد غذایی در استان


